C. Contra hoc enorme peccatum sic Ecclesiasticus clamat: De propitiato peccato noli esse sine metu, neque adicias peccatum super peccatum. Et nè dicas, Misericordia Domini magna est, multitudinis peccatorum meorum miserebitur. Misericordia enim ira ab illo citò proximant, & in peccatores ira illius respicit, Rectè igitur Propheta: Misericordiam & iudicium cantabo tibi Domine. Tum alibi: Honor Regis iudicium diligit.

TESTIMONIA.

1. A. GREGORIVS in caput tertium libri primi Regum, super ea verba: Dominus est quod bonum est in oculis suis, faciat. Qui simplicius quam debet, istam Heli responsionem considerat, tã rectè huc respõdisse, quàm humiliter, putat. Sed profectò ista responsionis humilitas non si subtiliter inspiciatur, vera humilitas nõ est. Verè esset humilis, si sese ad emendationem culpæ, pro qua arguebatur, obtulisset. O quanti sunt adhuc imitatores Heli, qui cum minantem sibi omnipotentem Deum quotidie de sacro eloquio sentiant, & tamè hominibus displicere trepidant, & diuinę indignationis minas incurrere non formidant: & dum inimicitias hominum velut implacabiles metuunt, de Dei misericordia etiam peccato confident. Sed inordinata fiducia apud omnipotentem Deum vindictæ locum habere potest, indulgentiã verò obtinere nõ potest. In correpto enim peccatori, & in culpæ suæ proposito perduranti, quid est de minanti sibi Deo dicere, Dominus est, quod bonum in oculis suis, faciat: nisi de ordinatissima dei misericordia inordinatè confidere? De omnipotentis etenim dei misericordia ordinatè confidit, qui hoc quod peccato delinquit, pœnitendo corrigit, sendo tergit. Peccare ergò, & de Dei creatoris clementia præsumere, pelago iustitię eius exponi est. Sic nimirum peccata perpetrata non tergere pœnitudo; & de Dei misericordia præsumere, in iudicium districtioris

cius offendere est. Dum ergò Heli vita in reprobatorum prædicatorum forma describitur, non solum culpæ lapsus ostenditur, sed etiam culpæ in præcipitatione securitas. Nam qui timore pœnitentię, diuinę indignationis magnitudinẽ placare potuit, dũ neglexit quod audiuit, incurrit quod meruit. Omnipotès enim Deus est æquitate iustus est, abundantiori tamè creditur miseratione pius. Vnde & per Prophetã dicitur: Miserationes eius super omnia opera eius. Hinc est quod per Ionam prophetã Ninuitis minas subuersionis protulit, & tamen pœnam euertendę ciuitatis pœnitentibus indulgit. Hinc est etiã quòd Ezechie regi per prophetã oraculum mortis pœna promittitur: sed quia rex mori metuens corã Domino se pœnitentię lachrymis afflixit, mortem qua moreretur, apud eum quem timuit, non inuenit. Et suprà quidem se Dominũ locutũ fuisse asseruit, vt domus Heli & patris eius in cõspectu suo vsque in sempiternũ ministraret: sed qui de bona agẽte, bona locutus fuerat, de domo reproba iã effecta, sententiã permutauit, dicẽs: Nũc autè ab sit hoc à me. Si ergò bona promissa reuocat omnipotès Deus, quia ij quibus promissus retrahit, eum benè cõuersos eos adspicit, quibus pro admissis iniquitatibus pœnã animaduersionis intimaui? Quid ergò ad hæc dicimus, qui quotidie